

RTU studiju kurss "Projektu vadība jūras transportā"

0J000 Latvijas Jūras akadēmija

Vispārējā informācija

Kods	LJA192
Nosaukums	Projektu vadība jūras transportā
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles; Brīvās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Inguna Simane - Projektu vadītājs
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 3.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV, EN
Anotācija	Studiju kurss paredz teorētisko un praktisko zināšanu iegūšanu. Studiju kurss aptver visus projektu vadīšanas posmus un projektu vadīšanas procesa sastāvdaļas. Tiek apgūti projektu vadīšanas principi, stratēģijas, specifikas, dažādas metodes praktiskā projektu vadīšanas darbā. Studiju kurss nodrošina prasmes projektu priekšlikumu sagatavošanā, projektu plānošanā, organizēšanā, uzraudzībā un noslēgšanā, lai īstenotu dažāda veida projektus. Nepilna laika neklātienē studijas tiek organizētas pēc individuāli sastādīta studiju plāna.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studiju kursa mērķis ir sniegt zināšanas, prasmes un izpratni par projektu vadīšanu. Studiju kursa uzdevumi: - iepazīstināt ar projektu vadības pamatprincipiem, projekta dzīves cikla posmiem (projekta iniciēšana, plānošana, ieviešana un uzraudzība, novērtēšana un slēgšana); - attīstīt projektu plānošanas prasmes. - aplūkot projekta vadītāja funkcijas, kā arī risku noteikšanu pamatprincipi un to uzraudzība.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Patstāvīgi sagatavot projekta pieteikumu, ņemot vērā studiju kursā iegūtās zināšanas un prezentēt sagatavoto projekta pieteikumu.
Literatūra	Obligātā / Obligatory: 1. R. Džounss Projektu vadības pamati: praktisks ceļvedis projektu vadībā un izpildē / Rīga: Lietišķās informācijas dienests, 2008. 2. Juris Uzulāns. Projektu vadīšana mūsdienu apstākļos. Microsoft Office Project. SIA Drukātava, Mārupe, 2007. Papildu / Additional: 1. Project Management Institute. PMBOK A Guide to the Project management body of knowledge, 7th edition 2021 2. Project management institute (2017). A Guide to the project management body of knowledge (PMBOK guide), 6th edition. Citi informācijas avoti / Others sources of information: www.pmi.org
Nepieciešamās priekšzināšanas	Zināšanas ekonomikā.

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienē studijas		Nepilna laika neklātienē studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Projektu vadīšanas pamatbūtība.	4	6	4	6
Projektu dzīves cikls un to vadīšana.	4	8	4	8
Projekta vadīšanas sistēma, organizatoriskā struktūra.	4	6	4	6
Projekta vadīšanas plānošana.	6	8	6	8
Projekta īstenošana.	6	8	6	8
Projekta uzraudzība un novērtējums.	4	6	4	6
Projekta noslēguma fāze.	4	6	4	6
Kopā:	32	48	32	48

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Zināšanas. Spēj uzskaitīt un izskaidrot: - projekta terminus, projekta pārvaldības pamatnostādnes; - projekta visu iesaistīto un ieinteresēto pušu definīcijas, nozīmes un funkcijas; - projekta komandas izveides un vadīšanas principus.	Metodes: testi. Kritēriji: testos spēj pareizi izvēlēties atbildi uz uzdotajiem jautājumiem par projektu teoriju.
Prasmes. Izprot, spēj izteikt viedokli, spēj pielietot: - zināšanas par projekta pieteikumiem, to galvenos pamatprincipus; - projekta riska faktorus, izveidot pasākumus iekšējo risku mazināšanai un pieņēmumus ārējiem riskiem; - projekta objektīvi kontrolējamus kritērijus, to pārbaudes metodes un informācijas avotus.	Metodes: testi, patstāvīgais darbs. Kritēriji: testos spēja atbildēt pareizi uz uzdotajiem jautājumiem, kuri demonstrē studenta prasmes projektu vadīšanā. Patstāvīgā darbā tiek demonstrētas iegūtās prasmes par projektiem.

<p>Kompetences.</p> <p>Spēj lietot, pārbaudīt un analizēt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - projekta koordinēšanu, uzraudzību un pārplānošanu; - projekta darbības plānus. <p>Spēj saprast:</p> <ul style="list-style-type: none"> - projekta dzīves cikla posmu plānošanu, projekta izmaiņu vadību; - projekta norižu (darba uzdevumu), laiku un termiņu, ieguldījumu un izmaksu plānošanu un pārraudzību. 	<p>Metodes: testi, patstāvīgais darbs.</p> <p>Kritēriji: testos spēja atbildēt pareizi uz uzdotajiem jautājumiem, kuri demonstrē studenta kompetenci projektu vadīšanā. Patstāvīgā darbā tiek demonstrētas iegūtās kompetences par projektiem.</p>
---	--

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Testi	50
Patstāvīgais darbs	50
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi			Brīvās izvēles pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	3.0	2.0	0.0	0.0	*			*		